مظفرالدین میرزا به فکر تدارک کار و جلب رضای شاه افتاد، اما همینکه حسنعلیخان ازمضمون نامه شاه آگاه شد گفت در جواب بنویس: «اگر چنین معامله با ظل السلطان انجام پذیرد شاید دیری نپاید که ده کروور تومان برای تعویض سلطنت بدهد.» ولیعهد همین جواب را فرستاد. شاه از این پاسخ که اشارت و کنایتی چند در آن نهان بود بهوش آمد. از نوشته خویش پشیمان شد و دگر بار از آنچه اندیشیده بود سخنی بر زبان نیاورد.

در ۲۸ رجب ۱۳۰۸ قمری برابر پنجم مارس ۱۸۹۰ میلادی ناصرالدین شاه امتیاز انحصار دخانیات در سراسر ایران را به مدت پنجاه سال به مازر تالوت انگلیسی داد. جمعی از روحانیان روشن فکر و وطن خواهان روشن بین که به زیانهای بزرگ این قرارداد آگاه بودند مردم را به اعتراض و شورش برانگیختند دیری نگذشت که مردم تهران و همه شهرستانها طغیان کردند.